A modum pertingere merearis, mediante fide, ad id quod intrinsecus latet. Sed similitudinem habet, intus veritas carnis et sanguinis est ex pane et vino cœlesti opificio mutatis; foris similitudo, ne horror valeat accedentem confundere ostensi cruoris. Sed similitudinem habet, inquit, ubi non ipsam quam prius testatus est veritatem denegat, sed quod aliud in veritate sit, aliter oculis videatur profecto declarat; similitudo igitur exterior, veritati non præjudicat interiori. Similitudo hæc non differt veritatem, sed præparat fidem, informat credulitatem; non minuit beneficium, sed cumulat meritum; mysterium velat, non admittit gratiam, fovet devotionem ac nutrit, rationem piam non impedit, temeritatem arcet, negotium salutis exercet; hæc similitudo attrahit te ac retinet, ut veritas te recreet ac provehat. Proinde ergo venerare et honora hanc similitudinem quam divina præterdit dispensatio, ut dignus quoadque fias qui veritatis quæ reposita est non frauderis beneficio, quia Mediatoris quodam modo vice fungitur, ut amoveat horrorem, gratiam largiatur. Hinc profecto subjungitur: « Sicut enim mortis similitudinem per baptismum suscepisti, ita etiam similitudinem pretiosi sanguinis bibis, ut nullus horror cruoris sit, et pretium tamen redemptionis operetur. » Hic etiam similitudinem pretiosi sanguinis bibi declarat, ut cruoris tantum horror procul absistat, sicut mortis similitudo suscipitur in baptismo, cum baptismum verum sit et efficax sacramentum, ut vitia obruat, vitæ sanctitatem conferat; alioquin si verum non esset, qualiter tantum boni deferret? Et tamen mortis similitudo dicitur, cum tamen, ut præmissum est, vere peccatis afferat interitum, virtutibus ortum præbeat et ministret incrementum. Sic quoque non immerito pretiosi sanguinis hauritur similitudo, ut cruoris auferatur penitus horror, et tamen sicut verus est sanguis, ita vere pretium operatur redemptionis. Unde jam de similitudine superducta, ob certæ rei gratiam, disputare præfatus doctor desinit, atque de veritate naturali, quæ Dominico inest sacramento, de qua etiam, ut superius patet, tanta dixerat, consueve disserit. « Didicisti, inquit, quia quod accipis corpus Christi est. » Corpus, ait, est quod accipis in veritate, cui similitudo militat dispensatione. Corpus ut redemptionem pretio operetur: similitudo, ut horroris tædium propellatur, et devotionis sinceritas exerceatur, ut, dum quod non videt, credit, dignus assequatur quod pollicetur operta majestas mysterii. Sequitur: « Vis scire quam verbis cœlestibus consecretur? accipe quæ sunt verba. Dicit sacerdos: Fac nobis hanc oblationem ascriptam, ratam, rationabilem, acceptabilem, quod est figura corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi. » Quod figuram dicit sic accipe: quia cum hoc dicit sacerdos et agit, ipsum Dominum figurat sua sacramenta tractantem et consecrantem, et ea ipsa pariter quæ sacrat corporis sui et sanguinis mysteria præferentem: « Quod est, inquit, figura corporis et